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PETIYEJII,TKA CBBEPHA MAKEÄOHI,TJA
AIEHIII,IJA 3A KBAJIITTET BO BITCOKOTO O6PA3OBAHI,IE

REPUBLTKA E MAQEDONTSË SÊi VERTUT
AGJENCIA PiiR CILËSI NË ARSIMIN E LARTii
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Bp: ocHoaa Ha rrrreH 145 cran (6) ø wrcu 227
oÀ 3aKoHor 3a Br4coKoro oõpa:onaHøe (,,CnyN6en
BecHr4K Ha Peny6løxa MaxeÄoHøja" 6p. 82118 ø
,,ClyN6eH BecHøK Ha Peny6nøxa CerepHa
Mare¿onøja" 6p. l54ll9), Ãr4perropor Ha

AreHqøjara :a KB¿Lrrr4Ter Bo Br4coKoro o6pa:oeauøe,
,4OHeCe:

PEIIIEHI,IE
3a rroqeron co pa6ora cryÄ[cr(ara nporpâMa o.q

IIPB UIII(JIYC HA AKAÀEMCKI,I CTYÄHH -
AoÀHr¡JroMcKH cryqnrr (240 EKTC) no,,flpanHlr

cry.tluh, HacoKa llpanua uHQopuaruKa'6 Ha
Ilpaneu Qarcylrer npu Yuunep3uTer Ha

JyroucrovHa Enpona

1. Co osa perxeHr4e ce yrBpÃyBaÄeKa ce lrcnoJrHerra
ycJroBr4Te 3a rroqeroK co pa6ora Ha cry¡r{cKara
nporpaMa oÄ npB rlr.{KJryc Ha aKaÀeMcKvr c"ryÃLtþt -
ÀoÃønJroMcKrr cryÃt4t4 (240 EKTC) no ,,llpaauø
c^ryÃvrþr, HacoKa llpanua øHQopvarøxa", Ha

flpaneH Saxynrer r'pvt Vunnep:ører Ha

JyroøcrouHa Erpona, Teroso.
2. Osa pe[eHr.re BJreryBa Bo cøJra co ÀeHor Ha

ÃoHecyBa[be.

O6pa3Jro2t(eHHe
flo Ào6øearbe Ha Perueuøero 3a

axpe¡øraqøja 6p.08-1233/6 o¡ 30.01 .2024 rotøsa
oÄ crpaHa Ha O¡6opor ra axpe¡uraquja Ha

Br{coKoro o6pasoeauøe, llpaneH Sarylrer npø
Yuønep:ører ua JyroøcrouHa Enpola ce o6parø co
6apane 6p.03-42312 ot 09.02.2024 roÃøua Ão
Areuunja 3a KB¿urr4Ter Bo Br4coKoro o6pa:onaHøe,
noÄ Harll õp.08-131/1 o¡ 12.02.2024 roÃøHa, 3a
yrBpÄyBarbe Ha ycJtoBøTe 3a rtoqeroK co pa6ora Ha

cTyÃrrcKaTa npofpaMa oÄ rrpB rIøKJryc Ha

aKaÀeMcKø cryÃt4r4 - ÄoÃørrJroMcrcø cry¡øø (240
EKTC) rro ,,llpanuø çTyÃr,tþt, HacoKa flpanHa
øu$opnarøxa'., Ha llpaneH @axylrer npø
Vuønep:ører ua JyroøcrovHa Enpona, Teroro.

Në bazë të nenit 145 paragrafi (6) dhe nenit
227 Të Ligjit për arsimin e lartë (,,Gazeta Zyrtare e

Republikës së Maqedonisëoo nr. 82118 dhe ,,Gazeta
Zyrtarc e Republikës së Maqedonise së Veriut" nr.
l45ll9), Drejtori i Agjencisë për Cilësi të Arsimit të
Lartë, sjell:

AKTVENDIM
për fillimin me punë të programit studimor të

ciklit të parë të studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) ooStudime të

Drejtsisëo drejtimi Informatikë Juridike ", në
Fakultetin e Drejtësisë të Universitetit të

Evropës Juglindore - Tetovë

L Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë plotësuar
kushtet për fillim me punë të programit studimor të
ciklit të parë të studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) për ,,Studime të
Drejtsisö, drejtimi Informatikë Juridike" në

Fakultetin e Drejtësisë të Universitetit të Evropës
Juglindore - Tetovë.
2. Ky Aktvendim hyn në fuqi në ditën e miratimit të
rij.

Arsyetim
Pas marrjes së Aktvendimit per akreditim nr.

08-123316 i datës 30.01.2024 nga ana e Bordit të
Akreditimit të Arsimit të Lartë, Fakultetin e

Drejtësisë të Universitetit të Evropes Juglindore -

Tetovë i drejtohet me kërkesö nr. 03-42312 i datës
09.02.2024, Agjencisë së Cilësisë së Arsimit të
Lartë me numrin tonë nr. 08-131/l i datës
12.02.2024, për përcaktimin e kushteve për fìllimin
me punë të programit studimor të ciklit të parë të
studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK) për ,,Studime të Drejtsisë, drejtimi
Informatikë Juridike ", në Fakultetin e Drejtësise të
Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë.
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PETIYEJII,IKA CEBEPHA MAITEAOHIIJA.
AIEHIII4JA 3A KBAJITITET BO BI4COKOTO OEPA3OBAHI,TE

REPUBLIKA E MAQEDONISË Sii VERIUT
AGJENCIA PËR CILËSI NÌi ARSIMIN E LARTii

,{øperropor Ha ArcHur,rjara 3a KBanr4Ter Bo
BrrcoKoro o6pa3oBaHr4e, co PeureHøe 6p. 08-l3l/2
oÃ 29,08,2024 ro¡øøa, Sopnaøpa Konaøcuja :a
yTBpÀyBarbe Ha rrcrroJrHsTocTa Ha ycJroBr,rTe 3a
no¡reToK co pa6oTa Ha cTyÃr4cKaTa rrporpaMa
HaBeÄeHa Bo roqKa 1 Ha osa perxeHr.re.

Korvrøcøjara, Ha ÃeH 04.09.2024 roÃr.rHa,
rr3Bpruø yBLlÐ\ t4 ø3rorBø Ø:aeurraj 6p. 08-l3l/3 o¡
11.09.2024 roÃr4na, KaÄe e HaBeÀeHo ÀeKa 3a
cryÄr,rcKaTa rrporpaMa oA rrpB rlr.tKJryc Ha
aKa"qeMcxø c"lyÃr4lt - ÃoÃørrJroMcxø cry¡øø (240
EKTC) no ,,flpaoun eryÃr4r4, HacoKa llpanHa
øHSopuarøra", Ha llpaaeu {axynrer npø
Vuønep:ører ua JyroøcroqHa Eapona, Teroso ce
r4crroJrHerra ycJroBHTe, COrlIaCHO O¿pe¡6øre
yrBpÄeHr,r co 3arosor 3a Bracoxoro o6pa:onauøe
(,,ClyN6eu BecHrlK Ha Perry6løra Mare¡ouøja,,
6p. 82118), Vpe¡6ara 3a HopMarr4Br4re r,r

craH.4apÀr4Te 3a ocHoBarbe Ha Br.rcoKoo6paronHø
ycraHoBr4 r.r 3a Bprxelbe nøcoxoo6pa3oBHa ¡ejuocr
(,,Cryx6eH BecHraK ua Peny6nøxa Maxe¡oHøja,,
6p. 103/10, 168/10 ø l0/1 l).

Ørraaj(ø ro Bo rrpe¡Br4Ã r43HeceHoro, ce
oÀIyrrø KaKo Bo Àr4cno3øTltBoT Ha OBa pelxeHr{e,

Ilpaaua royna: llporøn oBa petrrenøe,
MOx(e Ãa Ce 3aBeÄe y[paBeH crrop co IIoÀHecyBaH,e
Ha ryx6a ¡o Vnpannøor cy.q Ha Peny6løra
Cenepua Mare¡onøja, Bo por o¡ 30 ¡ena oÄ ÀeHor
Ha npr4eMoT Ha OBa perxeHpre.

ø3pa6orflfl/Përgatiti: Mruena E$peuoocxa t4p Ø
t*tfti

Drejtori i Agjencisë së Cilësi të Arsimit të
Lartë, me Aktvendim nr. 0&-l3l/2 i datës
29.08.2024, formoi Komisionin per përcaktimin e
kushteve për fillimin me punë të programit studimor
të shënuar në pikën I të këtij Aktvendimi.

Komisioni, më 04.09.2024, kreu inspektim
dhe përgatiti Raportin me nr. 08-l3l/3 i datës
11,09.2024, në të cilin është shënuar se për
programin studimor të ciklit të parë të studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK) për
,,Studime të Drejtsisë, drejtimi Informatikë Juridike
", në Fakultetin e Drejtësisë të Universitetit të
Evropës Juglindore - Tetovë, janë përmbushur
kushtet, në përputhje me dispozitat e përcaktuara e
në përputhje me Ligjin për arsimin e lartë (,,Gazeta
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë., nr. 82/1g),
Dekretin për normat dhe standardet për themelimin
e institucioneve të arsimit të lartë si dhe për
realizimin e veprimtarisë së arsimit t ë lartë (,,Gazeta
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë,,, nr. l03ll0,
168/10 dhe l0/l 1).

Duke marrë parasysh atë që u theksua, u
vendos si në dispozitivin e këtij Aktvendimi.

Këshillë juridike: Kundër këtij AkWendimi,
mund të inicohet kontekst administrativ, me
parashtrimin e ankesës deri te Gjykata
Administrative e Republikës së Maqedonisë së
Veriu! në afat prej 30 ditëve nga dita e pranimit të
këtij Akrvendimi.
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Oao6pru/Lejoi:

locraaeno,{o:
- Blrcoxoo6pa:oaHara ycraHoBa;
- Apxnrara Ha AKBO.

Dorëzuar deri te:
- Institucioni i arsimit të lartë;
- Arkivi iACAL.


